Et quod potentioribus pares esse non possumus, de quo etiam in l. i. C. ne li. po. & in l. i. C. de his qui po. no. Imò desipit qui potentioribus repugnat hinc Polyssena matris, quæ illā ad Achillis, iumulum imolari. pati non poterat.

Tu uerè ò misera (autō Eutip.) cum potentibus, ne pugna. Notaq; ob id accipitris, fabula, lusciam uario cantu argutā, in sublimi nubiū summitate, captam ferentis.

Et ad idem quod maius lumen, offuscat minus maioresq; motus impedient minores. l. generaliter. ff. de fidei usq; l. si reus. ff. de duob. re. & ita quidem ut ad propositum, ordinatus à papa ab inferiori ordinari non posse absq; ipsius papæ licentia, ut supra.

Et quod minores, suis prælatis obedientiam seruare debent, argumentū in c. contra morem centes. d. & in c. in memoriam. xix. d. glo. in c. ad aures ubi etiam ad idem est text. supra eo. nec à se ordines conferant, ei cui non possunt, nisi de sui superioris mandato.

Et quod deniq; fieri nunq; debet q; factum non relevat. l. hæc stipulatio. §. diuus ut lega. no. ca. l. i. ff. de iu. delib. Bar. in l. 2. in §. quod ob seruari colum. 2. C. de iu. cal. aliās aliud non erit quām uel aquā trudere, uel etiam (ut est in prouerbio) athiopem lauare, ergo licentia semper petenda hoc casu aliter ordinantem non reuaret ordinis collatio. Finis.

DE FILIIS P R E S B I T E R O R V M
ORDINANDIS VEL NON.

EX CONCILIO PICTA.

T filii præbiterorum & ceteri ex fornicatione nati, ad sacros ordines nō promoueantur, nisi aut monachi fiant, aut in congregatione canonica uiuentes.

Prælationem uerò nullatenus habeat Sed neq; serui nisi à dominis suis libertati donentur.

Dubitandi rationem faciebat, quod filii presbiterorum & alii illegitimi ad sacros ordines promoueantur & promoueri possint, quia apud deum non est personarum acceptio nec apud papam esse debet & ita magnus ut parvus iudicandus, inquit tex. in c. nouit de iudi. & originaliter Deutor. c. i. Ancha. in rep. c. canonum statuta colum. xv. de consti. & maxiū, quia summa ratio est quæ pro religione facit l. sunt personæ ff. de religio. & sump. fu. l. ueluti. ff. de iusti. & iu. & quia uidemus hinc etiā quod à dignitatibus non repeliuntur. l. 2. §. nullum. l. spuri. ff. de decu. & uidetur casus in c. ex tua. & in c. dilectus infra eo. ubi in ecclesiis paternis ministrare permittuntur, ergo & ad sacros ordines poterū promoueri. & quo ad seruos in c. 2. & 3. inf. de seruis nō ord. ubi clarè legitur, q; pmoueri possūt. & cū in uerbis nō est difficultas nō est admittenda uoluntatis qō l. non aliter l. ille aut ille §. cum in uerbis. ff. de leg. 3. & quia serui etiā bo. poss. petere possunt, & officium argentarii exercere. l. seruus ff. de bo. po. l. prætor ait. §. sed & si seruus ff. de eden.

Contrarium tamen hic deciditur, in utroq; dicto, præterquam in casu, (quoad illegitimos) si Monachi, uel canonici regulares efficiantur, ex quo moriuntur mundo. l. Deo nobis C. de ep. & cle. & quia ingratitudinem tollit. abstergitq; prorsus omnem maculam religionis ingressus ut dicitur in auth. de Monach. in prin. & in c. fi. xix. q. 3. & in simili text. in l. imperialis. C. de nup. ita tamen ut nullatenus prælationē, habeant, subiicitur hic. Et ad propositum decisionis ratio est, quia excellentia, & dignitas sacerdotalis non debet turpibus & infamibus personis committi c. inter dilectos de excels. præla. l. neq; famosis. C. de digni. lib. xii. l. unica. C. de infami. lib. x. & quanquam ipsi non sint in culpa, attamen honore sacramentorum & in detestationem paterni criminis quasi ipsi maculati & de honestati sint, argumentum in c. si cuius & in c. si quis uiduam xxiiii. d. repelluntur tamquam indigni c. literas infra eo. & quia etiā

filii solent esse patrum imitatores iuxta uulgarum illud s̄apē solet filius similis esse patri. c. si quis cū militibus. 6. q. i. l. quod si nolit. §. qui mancipia & utrobiq; not. ff. de ædil. ædic. & casuale hic, aliás contrariū dici debet. l. sancimus. C. de pœ. d. §. nullum, c. quæsunt de his quæ si à ma. par. cap. Quo ad seruos uero. quia non couenit, indecorumq; est quod seruile uilitas huc capiat honorem, & clericalem dignitatem assecuratur c. consuluit infra de ser. ordi. c. admittitur 54. d. Nisi à dominis libertate donentur, ut pursum subiicitur intex. quia tunc secus dicendum erit, quod scilicet possint ad sacros ordinates promoueri, & ideo Leo episcopus, omnibus episcopis scribens, ait alibi, quod immunes esse debent, ab aliis, qui militiae diuinæ sunt aggredandi, ut à castris dominicis, quibus ascribitur eorum nomen, nullius necessitatis uinculis abstrahatur in c. i. 54. d.

Ad opposita responderetur, non obstat pri-
mum quia id uendicat sibi locum & procedit in iudiciis in quibus æqualitas seruanda est l. fi. C. de fructi. & lit. expen. c. cum inter de excep. ergo non in casu nostro, in quo agitur de conseruanda dignitate, atq; excellentia clericaliis ordinis, quæ infici non debet ac inaculare se ce sordidorum, & uilissimorum hominum. Non secundum quia uerum est, sed non tamen ut indigni ad eam capescendam admittantur. In d. quod fauor religionis erit, (& argumentum retorquebitur) si repellantur, ex quo eriā morbida facta pecus totū corrūpit oiuile l. idemq; ff. pro socio Pot. in §. Item queritur colum. i. in sti. loca. & in Topi. nobilissimum est argumen-
tum genus à persona intrinsecus attributa. Nō ob. tertium quia id in dignitatibus secularibus locū hēt non in ecclesiasticis, & diuersa ratione quidem, unaquaq; decisio est in suo foro seruāda ut inquit glo. in c. 2. de arb. hēc ex supra dīctis in figuraione casus. nō repetēdis, aliter illa uero quia utilitas publica est, ut temp⁹ Decurio-
nes plenum ordinem habeant, usq; adeo ut ei-
dem sordi non sit, si ad eam dignitatem eriam illegitimi admittantur. l. generaliter. §. spurious. ff. de decurio. Non quartum quia iura illa, in d. c.
tua & in d. c. dilectus loquuntur in illis. qui ex disp̄atione sedis apostolicæ fuerāt admisiti, ha-
bentis in hitce sp̄ualibus plenitudinem p̄tatis c. 2. de p̄b. in 6. c. innotuit & ibi no. de elec. cle. i. ut lite p̄. Et minus quintū q̄a etiā iura illa lo-
quuntur in teruis prius à dominis libertate do-
natis, quibus fit ut nec mirū sit si poruerūt, pro-
moueri ut hic & ī d. c. i. 54. d. post manumisio-
nē. n. teruus oī nouis hō ē & aliis l. teruus le-
gatus. ff. de adi. leg. l. qui res §. areā ff. de sol. gl.
in c. acutius xxvi. d. & licet (quo ad ultimū) bo-
po. petere possint, & officium argentarii exer-
cere, non propterea sequitur, ob id quod ad cle-

ricalem dignitatem admittantur inhabiles, illi-
casibus habilitati quia secularia officia sunt, q̄
supra & in d. §. nullum. & similibus.

Præstatq; nobis argumentum decretalis ista, ad multa & maximè, quod licet Canones fe-
quenter faucent ingredientibus religionem, ut
possint ordinari ad sacros ordines, ubi aliás nō
possent c. i. de eo qui fut. fac. ord. su. c. 2. & ibi
not. de apost. dispositio hēc tamen non uen-
dicabit sibi locum in eo qui uult fieri episco-
pus, ex quo ille qui est prohibitus ad sacros or-
dines promoueri, ex aliquo defectu puta illegi-
timatis ut hic fortius prohibetur esse prela-
tus uel episcopus & idem dicit etiam signan-
ter per istum tex. Are. consi. 59. col. 2.

Et q̄ dispensatio est odiosa & stricti juris. l.
i. ff. de const. princip. Bal. in c. in causis de re iu-
lo. And. in c. per uenerabilem qui fil. sini legit.
Ancha. adhuc per istum text. deducendo ut su-
pra consil. ccccix, colum. iii. & consil. cccxxvii,
colum. i. & Corn. consil. xii. colum. i. uol. 2. Pra-
po. in d. c. per uenerabilem in §. quod autem
numero xxii. est uerum è contra si sit cur. illegi-
timio dispensatum, ut possit episcopatum ha-
bere, quod in necessarium antecedens intellige-
tur dispensatum quoq; quod possit fieri cler-
icus, ex quo sine sacerdotio ad episcopatum per
uenire non posset l. ad rem mobilem. l. ad lega-
tum ff. de procu. l. illud ff. de acquir. hæ. c. ex li-
teris de excessi. præla. Abb. in c. ex parte de dec.
Anch. in cle. i. de concessio præb. Moder. hisp.
in rub. de reb dub. col. antepe.

Et quod lex facilius dispensat regulariter u-
num impedimentum quām plura, ut etiam
habetur in l. si non lex ælia sentia fl. de hare-
sti. & in l. exigendi. C. de procu. Bal. pulchrè
l. si minor in l. lectu. colum. i. ff. eo. & ideo clau-
sula non obstante in rescripto apposita, nihil
operetur quando sunt plura obstantia, inquit
Bald. in l. i. colum. ix. C. de fur. & Ias. in l. si. in fi.
C. si contra ius uel util. pub. & ad propositum
est argumentum in l. si tutori. C. de nego, gest.
ibi sufficit si in paucis amici laboribus consula-
tur. dixi ego satis in d. l. si non lex ælia sentia, in
Collectan.

Et quod dato uno inconvenienti, non debet
dari maius, idq; multiplicari l. i. C. de dor. pro-
miss. l. cum post. §. gener. ff. de iure do. aliás pro-
uerbum illud multiplicanti obiici posset, ma-
lo nodo malum adegit Cuneum.

Et quod deniq; libertas fauorabilis est tan-
tum in casibus expressis, ut inquit etiam glo. in
l. fin. C. de sacrosanct. ec. quorum unus hic pro-
cipius est.

ADDITIONE.

Quod uerba legis propriè intelligi debeant
de seruis qui à seruando dicti fueront, manumi-
tione indigentibus, vt ad sacros possint ordi-
nes

n̄es promoueri quorum multæ erant species, vt
alibi diximus in gymnasio, seruus, ex quo om-
nes improbi sunt, & quia nemo mortalium a-
lias (hiq; à seruendo dicuntur) liber fuit unq;
uerum (vt inquit Cice.) serui omnes seruientes
Deo scilicet rationi, legibus, officiis, Magistrati-
bus, Reip. & eorum commodis, quos charos
habemus, huiq; impropriè serui sunt, inq; le-
ge non comprehensi. Et ob id ubi non distin-
guit lex neq; nos distinguere debemus. l. de pre-
cio. ff. de publicia, ibiq; distinctio hominis ces-
sat ubi non est distinctio legis. l. i. §. generaliter.
ff. de lega. præstan. l. 3. ff. de offi. præsi. Old. consi.
cxxxviii. col. 2. Finis.

ALEX. III.

Ræsentium auctoritate iu-
bemus, ut filios sacerdotū
in ecclesiis paternis, mini-
strare, uel eas qualibet oc-
casione obtinere, nullaten-
nus patiaris sed ipsos ab ecclesiis in qui-
bus patres eorum ministrasse noscuntur,
studeas penitus amouere.

Dubitandi rationem faciebat, quod filij sa-
cerdotum possint in beneficiis paternis, mini-
strare, ad eaq; admitti, quia de hoc uidetur ca-
sus ad literam in c. ex tua infra eo. & maximè si

probaret uitæ & amplius conuersationis hone-
sta fore dignoscatur, ut ibi subiicitur. Et quia
delictum patris filio nocere non debet. l. spurii
ff. de decurio l. crimen ff. de pœn. c. undecunq;
lvi. d. pulchrè Bar. conf. cxviii. col. 2. & per locū
à speciali probatur in l. quisquis. C. ad legē lul.
ma. Nec alteri p̄ alterū iniqua conditio inferri,
ut in reg. nō debet ff. de reg. iu. & in l. i. ff. de a-
lie. iud. mu. cau. fac. & in l. si unus in §. ante oia
fl. de pac. & in c. alteri de re. iu. in 6. et in l. trāsa
tione matris. C. de trāsa. ergo nec filio p̄ patrē.

Contrarium tamen hic deciditur, quod imò
non poscit, & ratio decisionis est, quia eccl
sæ deformatur honestas nec cōueniens est, aut
rationabile turpibus ac infamibus, dignitatem
atq; excellentiam clericatus & sacerdotii con-
ferri. c. fi. inf. e. c. inter dilectos (& melius ibi, cū
personis uilibus, & indignis, portæ dignitatis
patere non debeant) de excessib. præla. & quia
etiā sic sacramentorum honor conseruatur
cum detestatione paterni criminis. ut etiā not.
in c. i. supra eo.

Ad opposita responderetur facile nec primā
obstare, quia eo casu admisiti fuerunt ex dispen-
satione tediis apostolicæ, in hisce beneficialibus
habentis plenitudinem potestatis c. proposuit